
 

Министерство социальной политики Свердловской области  
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 

Свердловской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Новолялинского 

района» 

_____________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
г. Новая Ляля  

«11» января 2016 г                                                                                           №  6   о/д 
 

Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции 

 
 

  
Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции ГБУ «КЦСОН 

Новолялинского района» на 2016 год (приложение) 

2. Специалисту по кадрам Чуриной Оксане Владимировне разместить настоящий 
приказ об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции на 
официальном сайте учреждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой  
 

 
 
 

Директор         Н.В. Ющенко 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 



 
Приложение  

к приказу от 11.01.2016 № 6 о/д 

 

План работы комиссии по противодействию коррупции  

в ГБУ «КЦСОН Новолялинского района»  на 2016 год 
 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия  Срок исполнения  Ответственный за 
исполнения  

1 Нормативно – правовое обеспечение антикоррупционной деятельности 

1.1 Мониторинг изменений в 
законодательстве РФ и 
Свердловской области по 

противодействию коррупции. 

В течении 2016 года Юрисконсульт  

1.2. Ознакомление сотрудников с 
нормативно-правовыми актами по 

противодействию коррупции, 
проведение разъяснительной 
работы 

Постоянно  Заместитель 
директора, 

юрисконсульт  

1.3. Ознакомление с кодексом этики и 

служебного поведения работников 
учреждения вновь принятых на 

работу 

Постояннго  Специалист по 

кадрам 

2. Организационное обеспечение антикоррупционной деятельности 

2.1. Соблюдение Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

Постоянно  Заместитель 
директора, 

юрисконсульт  

2.2. Контроль осуществления закупок в 
соответствии с планом-графиком  

В течении 2016 года Директор 
 

2.3. Осуществление регулярного 

контроля данных бухгалтерского 
учета  

Постоянно Директор, 

заместитель 
директора 

2.4. Размещение на официальном сайте 

учреждения нормативных, иных  
актов в сфере противодействия 
коррупции  

По мере 

необходимости 

Специалист по 

кадрам 

2.5. Размещение на информационных 

стендах информации на тему 
«О противодействии коррупции» 

Постоянно  Заместитель 

директора, 
юрисконсульт  

3 Работ в сфере антикоррупционной деятельности 

3.1. Проведение мероприятий по 

предотвращению возникновения 
конфликта интересов на работе и, 

при его возникновении, устранение 
его последствий 

Постоянно  Директор, 

юрисконсульт  

3.2. Обеспечение повышения уровня 
правовой грамотности, в том числе 

изучение работниками Учреждения 
антикоррупционного 

Постоянно  Заместитель 
директора, 

юрисконсульт  



законодательства и нормативно – 

правовых актов (путем проведения 
лекций, круглых столов, бесед и 
т.п.) 

3.3 Внесение в должностные 
инструкции должностных лиц, 
ответственных за проведение 

антикоррупционных мероприятий, 
соответствующих изменений 

По мере 
необходимости 

Юрисконсульт, 
специалист по 
кадрам 

3.4 Проведение необходимых 

мероприятий по защите служебной 
информации 

По мере 

необходимости 

Специалист по 

кадрам 

4 Противодействие и профилактика коррупции  

4.1. Организация учета и рассмотрения 

обращений граждан о фактах 
коррупционных нарушений  

В течении 2016 года Заместитель 

директора 

4.2. Проведение соцопроса  уровня 
восприятия внутренней коррупции 

и мониторинга  состояния и 
эффективности противодействия 

коррупции  

В течение 2016 года Заместитель 
директора 

5 Иные организационно – практические и организационно-правовые 

мероприятия  

5.1. Организация предоставления 
сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного 
характера, руководителем 

учреждения   

до  1 апреля  Директор 

5.2. Взаимодействие с УСП по 
Новолялинскому  району по 

вопросам реализации мер по 
противодействию коррупции 

Постоянно  Директор, 
заместитель 

директора 

6 Мониторинг деятельности по противодействию коррупции  

6.1. Осуществление контроля за 
выполнение Плана работы 

Комиссии по противодействию 
коррупции в Учреждении на 2016 

год 

Ежеквартально Директор 

 
 

Директор      Н.В. Ющенко 
 


